

Albatros Arctic Circle ApS

Edv. Sivertsen Aqq 29, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 12 47 11 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2024.

Martin Berg Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Albatros Arctic Circle ApS Edv. Sivertsen Aqq 29 3952 Ilulissat CVR-nr.: 12 47 11 22 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Rasmussen, Formand Rasmus Willumsgaard Martin Berg Hansen
Direktion	Troels Gildbjerg Kristensen, Adm. direktør Jørgen Henning Larsen, Direktør Niels Skaarup Vogensen, Direktør Kathrine Havskov Jakobsen, Direktør
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Albatros Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Albatros Arctic Circle ApS er en del af Albatros Koncernen, og driver aktiviteter i form af hoteldrift, restauranter, tur-operationer, salg af souvenirs fra souvenirbutikker samt krydstogtshandling og logistik i henholdsvis Kangerlussuaq og Ilulissat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 55.538 t.kr. mod 35.817 t.kr. sidste år. Driftsresultat udgør 16.901 t.kr. mod 10.831 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.808 t.kr. mod 7.548 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets strategi omfatter fortsat udvidelse og investering af aktiviteterne i Grønland.

Selskabet har pr. 1. august 2023 indgået en købsaftale med Mittarfeqarfiit A/S, om overtagelse af Hotel Kangerlussuaq, med henblik på at understøtte en fortsat aktivitet i Kangerlussuaq. Overtagelsen forventes endeligt godkendt af Forbruger- og Konkurrencestyrelsen i løbet af første halvår 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	55.537.812	35.817.004
1 Personaleomkostninger	-34.935.612	-22.079.797
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.416.423	-2.451.071
Andre driftsomkostninger	-284.914	-455.301
Driftsresultat	16.900.863	10.830.835
Andre finansielle indtægter	118.143	0
Andre finansielle omkostninger	-2.587.256	-1.072.223
Resultat før skat	14.431.750	9.758.612
2 Skat af årets resultat	-3.623.873	-2.210.784
Årets resultat	10.807.877	7.547.828
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	10.807.877	7.547.828
Disponeret i alt	10.807.877	7.547.828

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	67.773.276	43.795.657
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.712.205	6.884.601
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	22.954.580	18.284.973
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>105.440.061</u>	<u>68.965.231</u>
Deposita	308.246	223.599
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>308.246</u>	<u>223.599</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>105.748.307</u>	<u>69.188.830</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.734.587	4.119.150
Varebeholdninger i alt	<u>7.734.587</u>	<u>4.119.150</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.600.958	471.391
Andre tilgodehavender	779.189	453.812
Periodeafgrænsningsposter	381.720	1.472.221
Tilgodehavender i alt	<u>2.761.867</u>	<u>2.397.424</u>
Likvide beholdninger	7.456.743	2.447.513
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.953.197</u>	<u>8.964.087</u>
Aktiver i alt	<u>123.701.504</u>	<u>78.152.917</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	349.057	349.057
Overført resultat	22.829.159	12.021.283
Egenkapital i alt	23.178.216	12.370.340
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.644.513	6.144.765
Hensatte forpligtelser i alt	7.644.513	6.144.765
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	30.859.100	17.577.154
Kreditinstitutter i øvrigt	513.000	513.000
Gæld til pengeinstitutter	24.473.120	7.680.000
Deposita	13.298	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.129.782	18.864.782
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	59.988.300	44.634.936
3 Kortfristet del af langfristet gæld	4.678.257	2.864.179
Gæld til pengeinstitutter	90.606	31.872
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.891.315	1.128.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.109.471	7.243.536
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.715.417	0
Selskabsskat	2.124.125	0
Anden gæld	8.281.284	3.734.489
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.890.475	15.002.876
Gældsforpligtelser i alt	92.878.775	59.637.812
Passiver i alt	123.701.504	78.152.917
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	349.057	12.021.282	12.370.339
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.807.877	10.807.877
	349.057	22.829.159	23.178.216

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	33.427.229	21.644.445		
Pensioner	967.394	167.160		
Personaleomkostninger i øvrigt	540.989	268.192		
	<u>34.935.612</u>	<u>22.079.797</u>		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>89</u>	<u>55</u>		
 2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.124.125	0		
Årets regulering af udskudt skat	1.499.748	2.433.089		
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5 % til 25 %	0	-222.305		
	<u>3.623.873</u>	<u>2.210.784</u>		
 3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u></u>	fristet gæld	31/12 2023	<u></u>
Gæld til realkreditinstitutter	32.289.357	1.430.257	30.859.100	25.106.609
Kreditinstitutter i øvrigt	513.000	0	513.000	513.000
Gæld til pengeinstitutter	27.721.120	3.248.000	24.473.120	17.335.000
Deposita	13.298	0	13.298	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.129.782	0	4.129.782	0
	<u>64.666.557</u>	<u>4.678.257</u>	<u>59.988.300</u>	<u>42.954.609</u>
 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.529 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 49.080 t.kr.				

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 34.180 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 513 t.kr. til sikkerhed for gæld til Grønlands Selvstyre og Avannaata Kommunia, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.403 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har en samlede lejeforpligtelse på 361 t.kr. som udløber inden for 1-6 måneder.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har via pengeinstitut afgivet betalingsgarantier for i alt 100 t.kr.